1219
goz/ez g}bmﬁ'ﬂa
e%aw}zciu e G%jugnad @a?izea

LAPLATA, - 3 (0CT. 201§

VISTO el expediente N° 2986-1715/13 y agregado, del Ministerio de
Salud, por el cual Alejandro Raul ROMERO, presenté su renuncia, a partir del 1 de enero de
¥ 2013, como Director Ejecutivo, de! Hospital Zonal General “Julio de Vedia® de Nueve de
Julio, dependiente de la Direccién Provincial de Hospitales de la entonces Subsecretaria de
Coordinacion y Atencion de la Salud, cargo para cuyo desempefio fue designado

oportunamente mediante el articulo 3° del Decreto N° 3388/98, y

GNSIDERANDO: |

W Que la presente situacidn se encuentra contemplada en lo establecido

Bpr BE articulo 14 inciso b) de la Ley N® 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96),
teglamentada por Decreto N° 4161/96, en concordancia con el articulo 45 inciso b) de la Ley
_°’10471 sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528;

Que la Direccién de Sumarios dependiente del Ministerio de Trabajo,

informd que el agente de referencia no registra sumario administrativo pendiente de
resolucion;

Que corresponde limitar la designacion a partir del 15 de febrero de
2018, de Fernando Gabriel RAMIREZ como Médico Asistente Interino - Especialidad: Clinica
Pediatrica - treinta y seis (36) horas semanales guardia en el Hospital Zonal General “Julio

de Vedia” de Nueve de Julio, dependiente de la Direccidn Provincial de Hospitales de la

=2w, Subsecretaria de Atencion deé"ta Salud de las Per'sonas, concretada mediante el articulo 3°

#Nel Decreto N° 256/11; |

\ 3: Que asimismo, se solicitd se designe, a partir del 15 de febrero de

ﬁO?-G como Director Ejecutivo, en el régimen laboral de disposicidn permanente, del
blecimiento citado en el exordio del presente, al profesional citado en el parrafo

\ijcedente, de acuerdo a lo determinado por el articulo 9° de la Ley N° 11072 de



1213

@%a/ez _ g}'eoufm
@%aw}zcz'a de ﬁmmaé eﬂ%&'@%

Que corresponde concretar la medida tramitada por esas actuaciones, .
exceptuandolo de las condiciones determinadas en el primer y segundo parrafo de la norma

‘-f.‘ legal mencionada precedentemente, por cuanto en el nosocomio de marras no se ha

“constituido Consejo de Administracion, y por contar el causante con la idoneidad necesaria
para desempefiar e! cargo de Director Ejecutivo;

'- Que la presente designacion se efectia conforme lo establecido por el
/- Decreto N° 3/12 y sus modificatorios; |

L Que lo tramitado por el presente se efectia teniendo en cuenta los
extremos concernientes a la afectacion de servicio y funcionamiento operativo del
establecimiento hospitalario, de acuerdo a la mision y funciones del Director Ejecutivo,
establecidas en el articulo 9° de la Ley N® 11072 de Descentralizacion Hospitalaria,
eg!a%mentada por Decreto N° 135/03;

Que dentro de las mencionadas funciones, se destacan: dirigir y

dordinar el funcionamiento del efector; programar las actividades de los diferentes servicios

%E juptamente con sus responsables; supervisar la gestion asistencial, técnica y administrativa
ik 3

Fiy

fg}’él Hospital; crear y dirigir el Servicio de Relaciones con la Comunidad; informar al Consejo
?E:Ie Administracion y a las Direcciones dependientes del Ministerio, respecto del
funcionamiento hospitaiario, produccion de ios servicios, ejecucion présupuestaria, asi como
cualquier otra circunstancia que lo justifique; suscribir toda la documentacion referente a
todas las areas de! establecimiento que deban ser elevadas al Ministerio y a los Organismos
de Control externo;

Que en caso de no cubrir fa vacante solicitada, la eficiencia de la
descentralizacién se veria seriamente afectada,rtoda vez que no se podria garantizar la
unida-d de criterio en la aplicacion de las pautas de la Jurisdiccion,;

_ Que es menester exceptuar la designacion tramitada por el presente, de
los alcances del articulo 1° del Decreto N° 618/16;

Que han tomado la intervencién de su competencia la Direccion
Provincial de Administracion del Capital Humano, dependiente de la Subsecretaria de

Capital Humano del Ministerio de Coordinacién y Gestién Publica, y la Direccién Provincial

“ "e Presupuesto PUlblico, dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de



1219

@%a,éz g}bwﬁw
@%‘avﬁzcs’a e @%jumaa @ﬂf%zed

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, a partir del 1 de
enero de 2013, de acuerdo a lo establecido por el articulo 14 inciso b} de la Ley N° 10430
(Texto Ordenado-Decreto N°® 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en

concordancia con el articulo 45 inciso b) de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de

' &‘Ea Ley N° 10528, Ia renuncia presentada por Alejandro Ratl ROMERO (D.N.I. 16.621.396 -

y 6uyo desempefio fue designado oportunamente mediante el articulo 3° del Decreto N°
7 3388/98.

ARTICULO 2°. Limitar en Ia Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, a partir del 15 de
febrero de 2016, la designacion de Fernando Gabriel RAMIREZ (D.N.I. 22.774.794 - Clase
1972) como Medico Asistente Interino - Especialidad: Clinica Pediatrica - treinta y seis (36)

horas guardia en el Hospital Zonal General “Julio de Vedia” de Nueve de Julio, dependiente

==y, de la Direccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencion de la Salud de las




Fodlen @'gmﬁu

Fhovincia e Suenos otires
ARTICULO 4° Permitir en la Jurisdiccién 11112 - Ministerio de Salud, la designacién, a partir

del 15 de febrero de 2016, de conformidad con lo establecido por el articulo 9° de la Ley N°
11072 de Descentralizacién Hospitalaria, reglamentada por Decreto N° 135/03, con

""‘gi-:-xcepcién de las condiciones determinadas en el primer y segundo parrafo de la citada
;Ei;orma legal, como Director Ejecutivo, en el régimen laboral de disposicién permanente, del
‘_?"“;Hospital Zonal General “Julio de Vedia” de Nueve de Julio, dependiente de la Direccion
5'-'-j_1?::rovincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencion de la Salud de las Personas, a
‘Fernando Gabriel RAMIREZ (D.N.I. 22.774.794 - Clase 1972).

ARTICULO 5°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el

}(J g g . .. = = . M 4] : M n
‘a@‘a;&Auxmar 02: Direccidn Provincial de Hospitales — Hospital Zonal General “Julio de Vedia” de
FAY

\ueve de Julio - Programa: 0016 - Finalidad 3 - Funcién 1 — Procedencia 1 - Fuente 1 —

}Ear‘cida Principal 1 — Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 09 — Personal

comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria — Presupuesto Geéneral Ejercicio 2016 -
Ley N° 14807. -

ARTICULO 6°. El presente decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el
Departamento de Salud y por el Ministro Secretario en el Departamento de Coordinacién y
Gestién Publica. '

ARTICULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,
archivar.

A

ic. MARIA EUGENIA VIDAL
Gobemadora de fa Provincia
de Bue §

. . Lic. ROBERTO GIGANTE

LA Qﬁm Ministro de Coordinacidn
. elud dala y Gestién Publica

pusnos Alvas Pravineia de Buanos Aires



